Завдання знищення релігійної освіти починає законодавчо закріплюватись з
приходом більшовиків до влади. Законодавча база розроблялась в центрі
радянської влади в РСФРР. Переважна більшість документів копіювалась і
затверджувалась українським керівництвом. 11 (24) грудня 1917 р. РНК РСФРР
видає постанову про передачу справи виховання й освіти з духовного відомства
у підпорядкування Наркомату освіти. Основним нормативно-правовим актом у
справі боротьби з релігією, і релігійною освітою зокрема, став Декрет Ради
народних комісарів РСФРР «Про відокремлення церкви від держави і школи від
церкви», опублікований 23 січня 1918 р.